
 
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 016/2025 

 

DISPÕES SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS 

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS E 

CLASSIFICADOS DO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO - 

PROEDUCAR 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

legislação vigente, DECRETA: 

Art. 1º  Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo do Programa de Estágio - 

ProEducar destinado a selecionar para cadastro de reserva, estudantes regularmente 

matriculados e cursando em instituições de Nível Técnico e de Nível Superior para Prefeitura 

de Itaporanga/PB, conforme Edital nº 001/2025; 

Art. 2º O concurso público terá validade pelo prazo de 12 (doze meses), com fundamento na 

Lei de Estágio nº 1.129 de 12 de fevereiro de 2025, podendo ser prorrogado para atender 

interesse público da Administração Pública; 

Art. 3º A homologação obedecerá o resultado do item 1 do Edital nº 006/2025, consagrando-

se como exatos e definitivos os resultados finais dos aprovados e classificados que 

compuseram o ANEXO I este Decreto; 

 

Itaporanga/PB, 10 de março de 2025.  

 

AZIF DAVI LEMOS 

Prefeito Constitucional 

 

 



 
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO I 

Ademara Soares de Araújo 

Alan Mak Monteiro da Silva 

Alana Duarte da Silva 

Alexandre Carine Freire de Medeiros 

Amanda dos Santos Lopes 

Ana Carla Franco Ramalho 

Ana Paula Araújo Lopes 

Ana Raquel Queiroz dos Santos 

Anny Gabrielle Clementino batista 

Arianny Vitória Custódio Santos Paz 

Ayalla Renalle Oliveira Silva 

Beatriz Pereira de Sousa 

Camila Firme Pereira 

Catarina Suzanda Pereira Hipólito da Silva 

Cícera Daniela Teixeira de Caldas 

Cícera Matias Ferreira 

Clara Maria Andrelino de Sousa 

Clara Victoria Pereira Barboza 

Claudiana Guimarns Silva 

Claudina da Silva Pereira 

Damiana Ferreira de Sousa 

Damião Custódio Lemos 

Daphine Emannuelly Lopes Lima 

Emerson Teixeira de Araújo 

Emilly Vitoria Marques Correia Porcino 

Ester Lemos de Araújo 

Everton Simplício de Sousa 

Francieudo Araújo Lima 

Geidson Jally Barbosa de Sousa 

Gerlandia da Silva Araújo 

Hellen Victoria Santos Oliveira 

Ilma Cristina dos Santos Silva Lopes 

Italo Renan Virgolino Araújo 



 
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 
Jakelianne Soares de Oliveira 

Jaqueline Furtunato de Sousa 

Joelma Cirilo de Sousa Fernandes 

José Audo Ferreira da Silva 

José Cleivison pereira da Silva 

Jose Ronald Felix Custodio 

Josefa Bruna Pereira Porcino 

Joyce Rodrigues dos Santos 

Jucicleia Dos Santos Araújo 

Karla Taisa Lemos Juca 

Lucas Moreira da Silva Caiana 

Luciana Pereira Barbosa de Sousa 

Maria Aparecida de Freitas Justino 

Maria Bárbara Teixeira Lima Jacó 

Maria Eduarda de Araújo Batista 

Maria Eduarda Ricarte Pinto 

Maria Isabele Prudêncio da Silva 

Maria Lúcia Alves da Silva 

Maria Luênia de Caldas Alves 

Maria Rita Geraldo dos Santos 

Mariana Moreira Dantas 

Mariana Rodrigues Sobrinho 

Mariselma Rodrigues de Araújo Lima 

Moniely Matias da Silva 

Naraluce de Carvalho Rodrigues 

Nathália Pereira Nazáro 

Nayse Samara Neves 

Pauliana Raymim Felix Barbosa 

Pedro Hugo Guimarães Gomes 

Poliana Porcino Pereira 

Rauane Vitória Pereira de Araújo  

Rennya sorrel de araujo pereira 

Roberto Nilo Araújo 

Roseane Serafim Ribeiro 



 
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 
Sara Kerlem Soares Braz de Sousa 

Tamires Pereira Sinfrônio 

Taynná de Almeida Olegário 

Valéria Teixeira Paulino 

Valeska Nunes de Sousa 

Vanessa Alves dos Santos 

Vanessa Paulino Teixeira 

Vanessa Pereira Barbosa 

Wellington Alves dos Santos 

Wemilly Kelly Alves da Silva Leite 

Willianne Silva de Melo 

Yasmim Costa dos Santos 

Yasmim Leite Soares 

Yasmim Vitória Quaresma De Oliveira 

 

AZIF DAVI LEMOS 

Prefeito Constitucional 

 


